
 

Регистар медија
БМ 1510/2022
Дана,8.8.2022. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011, 83/2014, 31/2019, 105/2021), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију
уписаном у Регистар медија, која је поднета од стране Општине Тител, преко Драгана Божића, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

RAVNICA

Регистарски број: IN000501

која се односи на регистрацију промене/а:

- промена података о износу и даваоцу новчаних средстава додељених медију на име државне
помоћи,

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 5), 6) и 7) Закона о поступку
регистрације у Агенцији за привредне регистре.

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 4.8.2022. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1510/2022 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 5) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011 , 83/2014, 31/2019 и 105/21) прописано је да Регистратор проверава
да ли су испуњени услови за регистрацију у моменту регистрације, и то да ли пријава садржи податке
и чињенице потребне за регистрацију .

Одредбом члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011 , 83/2014, 31/2019 и 105/21) прописано је да Регистратор проверава
да ли су испуњени услови за регистрацију у моменту регистрације, и то да ли су уз пријаву приложени
прописани документи, чија је садржина и форма одређена законом .

Одредбом члана 14. став 1. тачка 7) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011 , 83/2014, 31/2019 и 105/21) прописано је да Регистратор проверава
да ли су испуњени услови за регистрацију у моменту регистрације, и то да ли су чињенице из пријаве



сагласне чињеницама из докумената приложених уз пријаву и подацима који су регистровани у
регистру који поступа по пријави, односно са подацима регистрованим у надлежном регистру, а који су
јавно доступни.

Увидом у достављену документацију утврђено је да је подносилац доставио захтев за упис података
о износу новчаних средстава додељених медију на име државне помоћи, а да је притом  као правни
основ за упис овог податка доставио неуредно Решење о расподели средстава за суфинансирање
пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине
Тител у 2022. години, јер се у уводном делу решења, диспозитиву решења и образложењу решења
наводи да је конкурс спроведен у 2022. години, да су све одлуке у вези са доделом средстава донете
у 2022. години, да је предметно решење донето 17.05.2022. године, а испод броја решења наведено је
да је датум његовог доношења 17.05.2021. године, те је потребно доставити уредно Решење о додели
средстава чија се регистрација захтева, а имајући у виду наведено.

Како је подносилац и у регистрационој пријави навео да су средства додељена 17.05.2021. године, као
и да је датум Решења са бројем 06-14/2022-III 17.05.2021. године, то је потребно доставити и
регистрациону пријаву усаглашену са Решењем о додели средстава у делу који се односи на датум
додељивања средстава и датум доношења Решења.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Ако подносилац регистрационе пријаве, а у складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, у року од 30 дана од дана
објављивања овог решења на интернет страни Агенције:

- поднесе регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар медија, о
чијој регистрацији је одлучено решењем, са подацима о датуму додељивања средстава и
датуму доношења решења о расподели средстава додељених на име државне помоћи
усаглашеним са датумом наведеним у уређеном решењу  и позове се на пријаву број БМ
1510/2022,
- достави уредно Решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката за
остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Тител
у 2022. години, у делу који се односи на датум доношења решења, имајући у виду дато
образложење,

стиче једнократно право на плаћање половине прописаног износа накнаде за вођење
поступка регистрације која је предмет пријаве (500,00 динара).

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


